


Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2024. (XI.28.) önkormányzati rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 38/2022. (XI.29.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés h) 

pontjában, Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §  

Hatályát veszti a helyi iparűzési adóról szóló 38/2022. (XI.29.) önkormányzati rendelet 4. alcíme. 

2. § 

 

Ez a rendelet 2025. január 1-jén lép hatályba.  

 

 

    Kreicsi Bálint            dr. Fodor Enikő 

    polgármester         jegyző 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



INDOKOLÁS  

 

 

 

Általános indokolás 

 

 

A helyi iparűzési adóról szóló 1990. évi C. törvényben biztosította lehetőséggel élve az I. félévi 

helyi iparűzési adóelőleg esedékességére vonatkozóan az önkormányzat rendeletében az adózás 

rendjéről szóló törvényben foglaltaktól eltérően két hónappal későbbi időpontban határozta meg a 

befizetés esedékességét. Az önkormányzat likviditási helyzete a 2024. évben azonban jelentősen 

romlott. 

A jelen rendelet-tervezet az önkormányzat fizetőképességének folyamatos fenntartása érdekében a 

rendeletének módosításával, az adóelőleg I. félévi megfizetésének esedékessége hatályon kívül 

helyezésével tesz javaslatot, az adóelőleg I. félévi esedékességének az adózás rendjéről szóló 2017. 

évi CL. törvényben meghatározott időpontban történő megfizetésére, ezáltal biztosítva a bevételek 

mielőbbi beérkezését. 

 

 

Részletes indokolás 

 

1. §-hoz 

 

Hatályon kívül helyező rendelkezés. 

 

2. §-hoz 

 

A szakasz a rendelet hatálybalépésének napjáról rendelkezik. 

 

 



Előzetes hatásvizsgálati lap 

 
Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

..../2024 (XI.28.) önkormányzati rendelete 

a helyi iparűzési adóról szóló 38/2022. (XI. 29.) számú önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Kreicsi Bálint 

polgármester 

 

  

1. Társadalmi hatások: Az adóalanyok adóterhei nem növekednek.  

 

2. Gazdasági hatások: Az önkormányzati működés keretén belül korábban biztosított 

közszolgáltatások tömege és színvonala nem csökken. 

 

3. Költségvetési hatások: Az önkormányzat likviditási helyzetét javítja. 

 

4. Környezeti és egészségi következmények: Nem mérhetőek. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

Az Adóhatósági Iroda adminisztrációs terhei nem növekednek.  

Az adónem működtetésével kapcsolatos feladatok az Adóhatósági Iroda jelenlegi feladatai 

mellett elláthatók. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A jogszabály megalkotását a 2025. évi költségvetés stabilitásának 

megteremtése indokolja.  

 

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  

A rendelet alkalmazásának szervezeti feltételei adottak, az adónem alkalmazásával 

kapcsolatos feladatokat az Adóhatósági Iroda látja el továbbra is. 

A személyi, tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 

A rendelet alkalmazásához szükséges pénzügyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

 Utólagos hatásvizsgálat: 

 

 Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Nem  

 Amennyiben igen, ennek időpontja: - 

 Amennyiben nem, rövid indokolás: A módosítás hatására az I. félévi helyi iparűzési adóelőleg 

megfizetését az adózás rendjéről szóló 2017. évi CL. törvényben meghatározott időpontban kell 

teljesíteni. 

 

 Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Takács Eszter adóellenőr 

 Jóváhagyta: Araczki László irodavezető 

 

 

 Dátum: Salgótarján, 2024. november 7. 


